

Dossier de Compétences

Nicolas Mancel

Email: nicolas.mancel@gmail.com

Mobile:

À propos

Je dispose de plus de 15 ans d'expérience des projets SI (assurance, banque public) dont 10 ans chez l'éditeur. Appréciant le travail en contexte international, j'ai assuré au sein du groupe Sopra Steria le pilotage d'activité R&D, le management d'équipes ainsi que le delivery en contexte critique. Orienté client et respect des engagements, on me reconnaît des qualités d'anticipation, de rigueur et de recherche du consensus. La contribution à la transformation d'un pôle d'activité R&D m'a également permis de m'ouvrir aux méthodes Agile (Scrum).

Compétences

Compétences Techniques

- UML
- Altova (XML)
- Delivery models : Scrum, Safe, Kanban, CI/CD
- JIRA
- Confluence
- EasyVista
- SQL

Compétences Comportementales

- Anticipation

- Rigueur
- Recherche du consensus
- Orienté client
- Respect des engagements
- Gestion de crise

Formation Académique

MBA Audit & Management des risques et assurances

- 2010-2011

Associate in Risk Management (ARM 54)

- 2011

Master Edition, multimedia & rédaction professionnelle

- 2003-2004

PRINCE2 (gestion de projet)

- 2010

ITIL (bonnes pratiques IT)

- 2009

Parcours Professionnel

Responsable de pôle adjoint

SOPRA BANKING SOFTWARE (juin 2019 => aujourd'hui)

- Responsabilité du delivery pour 6 pays de régulation (250 entités bancaires clientes)

- Pilotage et transformation du pôle parisien (agilité, intégration équipes near/off shore)
- Gestion backlogs, déf. roadmaps et releases
- Animation des instances de pilotage internes et revue des trajectoires budgétaires
- Management de 8 pers. (business analysts, dev., experts)
- Management de proximité : définition/évaluation des objectifs collab., participation instances RH
- Partenariats client (mise en place de sites pilote, revues d'actualité, change management)
- Responsabilité du support de niveau 3 et rôle de Product Owner (reportings nationaux)

Chef de projets reporting réglementaire Banque/Assurance

INVOKE (décembre 2014 => mai 2019)

- Déploiement logiciels/projets réglementaires au sein de grands groupes bancaires et d'assurance
- Automatisation des processus de remises
- Mode projet (expression du besoin, cadrage, spécifications/recette, gestion des risques, accompagnement au changement des métiers)
- Gestion du budget, planification, comités de pilotage
- Encadrement de consultants
- Assistance en production des clients pour les 1res remises aux superviseurs
- Appui à la Veille réglementaire pour échanges avec les superviseurs nationaux
- Référent interne Solvabilité 2 (maîtrise des concepts et publications EIOPA)

Chef de projets

EFFISOFT (décembre 2012 => décembre 2014)

- Déploiement logiciel Webrisk/évolutions en lien avec les clients risk managers
- Adaptations aux programmes d'assurances
- Prise en charge du cycle de réalisation (besoin client, devis, paramétrages, coordination des développements, recette, change management)
- Paramétrages, réalisation d'états de reporting
- Support à la gestion des données clients

Consultant MOA & Avant-vente (CDI)

ALTRAN CIS (Mars 2008 à novembre 2012)

- Avant-vente. Domaine d'intervention : forfaits, centres de compétences et service
- Coordination de réponses à appels d'offre, en lien avec le Bid Office
- Maîtrise d'ouvrage - Principales missions

Chargé de mission (CDD)

BNP PARIBAS - EPARGNE & RETRAITE ENTREPRISES
(2007-2008)

- Adaptation de l'offre de solutions éditique aux besoins des clients Grands Comptes BNPP ERE
- Organisation des campagnes de communication salariés avec les partenaires informatiques
- Centralisation et formalisation des besoins des différentes directions
- Evaluation du coût des opérations. Reporting budgétaire annuel et sur les projets
- Réduction de « l'effet entonnoir » chez le prestataire via création d'une procédure transverse